CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO
DO VALE DO CURU - CISVALE

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA / EDITAL Nº 002/2025 DE 08 de julho de 2025

ADITIVO 01 AO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA 002/2025 DO CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE.

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

O Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, por seu Diretor
Executivo, Senhor FERNANDO HENRIQUE G. BASTOS, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais Resolve Aditivar o Edital 002/2025 da Seleção Pública
Simplificada, de 08 de julho de 2025, nos itens abaixo relacionados, que passam a ter
a seguinte redação:

Art. 1º - O Anexo I e II constantes no Edital de Seleção Pública Simplificada 002/2025
passam a ser, conforme abaixo:

ANEXO I

QUADRO DE VAGAS, REMUNERAÇÃO MENSAL E JORNADA DE TRABALHO

CARGO
REGIME

VAGAS
AMPLA

CONCOR.

VAGAS
PORTADORES

DE
DEFICIÊNCIA

CARGA
HOR.

REMUN.
(R$)

GRATIFICAÇÃO
CER
 (R$)

UNIDADE – CISVALE CAUCAIA (POLICLÍNICA)

Técnico em
Enfermagem

02 01 40 H R$ 1.518,00 -

Fonoaudiólogo
(CER)

02 01 30 H R$ 1.708,37 R$ 854,19

Terapeuta
Ocupacional
(CER)

01 00 30 H R$ 1.708,38 R$ 854,19

Téc. em
Radiologia

01 00 24 H R$ 2.200,00 -

Vigia 02 00 44 H R$ 1.518,00 -

Assistente
Social

02 01 20 H R$ 1.708,37 -

UNIDADE – CISVALE CAUCAIA (CEO CAUCAIA)

Odontólogo
Protesista

1 0 20 H R$ 3.300,00 -

Técnico de
Informática

1
0

 40H R$ 1.518,00 -

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO
DO VALE DO CURU - CISVALE

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA / EDITAL Nº 002/2025 DE 08 de julho de 2025

UNIDADE – CISVALE CAUCAIA (CEO SÃO GONÇALO DO AMARANTE)

Técnico Prótese
Dentária

1 0 40 H R$ 1.985,80 -

Técnico de
Informática

1 0 40H R$ 1.518,00 -

Auxiliar de
Serviços Gerais 01 0 40 H R$ 1.518,00 -

ANEXO II

REQUISITOS DOS CARGOS

Técnico em Informática
REQUISITO: Ensino Médio completo com Curso Técnico na área de informática.

Técnico Enfermagem
REQUISITO: Ensino médio completo, curso técnico na área e registro ou protocolo de registro
(dentro do prazo de validade) no órgão profissional competente.

Fonoaudiólogo
REQUISITO: Graduação em Fonoaudiologia, registro ou protocolo de registro (dentro do prazo de
validade) no órgão profissional competente.

Terapeuta Ocupacional
REQUISITO: Graduação em Terapia Ocupacional, registro ou protocolo de registro (dentro do
prazo de validade) no órgão profissional competente.

Técnico em Radiologia
REQUISITO: Curso técnico em radiologia (dentro do prazo de validade) com registro no órgão
profissional competente.

Vigia
REQUISITO: Cargo que exige do ocupante formação em Nível Médio completo com certificado de
conclusão emitido pelo MEC.

Assistente Social
REQUISITO: Graduação em Serviço Social com especialização na área e registro profissional.

Odontólogo Protesista
REQUISITO: Graduação em odontologia em curso reconhecido pelo MEC e registro ou protocolo
de registro (dentro do prazo de validade) no órgão profissional competente.

Técnico Prótese Dentária
REQUISITO: Ensino médio completo, curso técnico na área e registro ou protocolo de registro
(dentro do prazo de validade) no órgão profissional competente.

Auxiliar de Serviços Gerais
REQUISITO: Ensino Fundamental Completo.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO
DO VALE DO CURU - CISVALE

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA / EDITAL Nº 002/2025 DE 08 de julho de 2025

Art. 2º - Fica prorrogada a data das inscrições e demais datas do processo seletivo
conforme tabela abaixo:

ANEXO IV
CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

ATIVIDADE

DATA
PERÍODO

LOCAL

Publicação do Edital 10/07/2025 www.cisvale.ce.gov.br

Período de Inscrição 11/07/2025
14/07/2025
 e
16/07/2025

Sede do CISVALE, Coronel João Licinio Nunes, 477,
Centro Caucaia- CE , CEP: 61.600-150

Validação, Confirmação dos
inscritos e Publicação dos
Inscritos

17/07/2025 www.cisvale.ce.gov.br

Avaliação e Julgamento do
Processo Seletivo pela
Banca

18/07/2025

www.cisvale.ce.gov.br

Divulgação do Resultado
Preliminar

21/07/2025 www.cisvale.ce.gov.br

Recebimento e Julgamento
de Recursos

22/07/2025

Sede do CISVALE, Coronel João Licinio Nunes, 477,
Centro Caucaia- CE , CEP: 61.600-150

Divulgação do Resultado dos
Recursos

23/07/2025

www.cisvale.ce.gov.br

Divulgação do Resultado
Final da Seleção

24/07/2025 www.cisvale.ce.gov.br

FERNANDO HENRIQUE G. BASTOS
Diretor Executivo do CISVALE

		2025-07-15T13:56:36-0300
	FERNANDO HENRIQUE GOERSCH BASTOS:54404185391